PREFEITURA
FRANCA
TRABALHO E COMPROMISSO COM VOCÊ

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

Franca (SP), 26 de setem bro de 2024.

Ofício n2 078 /2024 -  SEDE

ASSUNTO: Resposta a Requerimento n. 532/2024 do Vereador Marcelú^Tid

Senhor, Prefeito, /  n

Considerando o recebimento do Requerimento supracitado, encqmtfihamos
através deste ofício 078/2024 resposta referente solicitação de estudos para instalação de
uma agência bancária no Bairro Parque Vicente Leporace.

Considerando que há uma crescente digitalização dos bancos privados e
públicos e a diversificação da oferta de serviços bancários na modalidade digital;

Considerando o vosso pedido de que seja instalada uma agência bancária no
bairro supra citado, esclarecemos que, tal pedido foge da esfera de decisão do poder público
municipal;

No entanto, nos solidarizamos com esta notícia e contamos com o apoio do
nobre vereador, para buscarmos juntos, alternativas que estejam no âmbito de atuação ou
influência do poder público municipal para esta finalidade.

Atenciosamente,

19U à a a o
LUCIMARA DE OLIVEIRA CORREIA DO PRADO

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO

EXMO. SENHOR PREFEITO

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

Av. Dr. Flávio Rocha, 500 -  V ila Exposição - Franca/SP - Cep: 14405-600
Telefone: 16. 3724-7080 | E-mail: sede@ franca.sp.gov.br | Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:sede@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br